Núm. CXCIII. Privilegio de varias exenciones y 
franquezas á la villa de Cervera de Rio Pisuerga y luga-
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res de su jurisdicción : fecho á 8 de Diciembre de 1662, 
y 16 de Setiembre de 1677; desde el folio 725 hasta el 
735 inclusive. 

Madrid 10 de Junio de i83o. Tomas González 
Está rubricado. 

C O R R E C C I O N E S D E E S T E T O M O V . 

A l folio I t línea g y i o dice numemero, le'ase número. 
A l folio 176 , línea l 3 dice Gozmaz , léase Gorman. 
Después del folio 241 sigue la foliatura ilf.2 , léase 242. 
A l folio Z7g dice Nám. XXVIII, léase C X X V I I I . 
A l folio 465 , línea i 3 dice Nám. CLXVIII, léase C X L V I I I . 
A l folio 5o8 , línea 3o dice confirmada, léase confirmado. 
A l folio 531, al margen dice 2Í de Abril, léase 27 de Abr i l . 

COLECCIÓN 
DE PRIVILEGIOS CONCEDIDOS A VARIOS PUEBLOS 

Y CORPORACIONES, ESPECIALMENTE DE L A 
CORONA DE CASTILLA. 

— —tosigas • 

NlÍM. I. 
• 

Donación del Rey Don Sancho Abarca de Na
varra al Monasterio de San Martin 

de Albelda. 

Mercedes antiguas: en el Real Archivo de Simancas. Legajo nume-
mero l .° , artículo — San Martin de Albelda. * 

In nomine Sanctae atque individuae Trinitatis: Ego ' d e Enero 
humillimus et omnium servorum Domini ultimus et ta- e r a <¡e 9^ 2 : 

men gratia Dei perfusus, Sancius Rex, simul cum uxore & U e 

mea Tota Regina, tibí Petro Abbati vel caeteris fratribus 
tecum in timore et amore Majestatis supernae, sub vin
culo caritatis in unum commorantibus, perpetuam in 
Domino felicitatem. Amen. Denique ordinante Majestate 
superna, dum esset térra Hispaniae á Ghristianis possessa, 
castella, urbes, oppida quoque, ruraque quam plurima, 
atque ecclesiis nimium repletae et in ómnibus baberetur 
religio Christi: et deinde Nos et parentes nostri assidue 
peccantibus, cotidiana detrimenta ab ejus praeceptis atque 
opere decedentibus, aequissimus arbiter, juxta meritum 
nostrum simulque et ob correctionem nostram, induxit 
super nos gentem barbaram quae per infestationem ip-
sius gens incrédula, et persecutionem eorum rabidam, 
jam poene á Christianis depopulata erat Hispania: doñee 
prospiciens ex alto Deus aflictionem populi sui ac mise-
riam, repressit eorum impiam audatiam, nostrisque mo-

En un Ape'ndice que va al fin de este tomo se copian varios 
Documentos dependientes de este privilegio. 

TOMO V . ° A 
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do temporibus, indignis Nobis, conferre dígnatus est, ex 
ipsius hostis victoriam, reddens illis Dominus, juxta ma-
nuum suarum opera, nostris in partibus, amnis Iberus 
qui lustrat Hispaniam ex utrisque partibus suis, quam-
pl urima, opitulante nobis superna clementia, apprenhen-
dimus oppida, urbes, atque castella, expulsis impiis at-
que incredulis, quos eum Domini providentia, non uno, 
sed diversis eos fecimus habitare in locis non cognitis, tes
te nobis sacra Scriptura, loquente Domino per Prophe-
tam: dispersi eos per omnia Regna quae nesciunt, ét térra 
desolata est ab eis. Haec non nostris meritis sed Altissimi 
dono pietatis. Ideoque ob honorem et gratiarum actio-
nera Greatoris nostri et Domini nostri Jesu Christi et lau-
dem nominis ejus, vel triumphum nuper gestum in Ve-
caria , Castellum quem Dominus noster Jesu Christus dig-
natus est daré in manibus tum quia Dei sunt omnia, et 
quae de manu illius gratis accepimus parva ex multis i l l i 
offerrimus, locum ad collaudandum Dominum atque i b i -
dem deservientibus digne ut amodo et deinceps ad lau-
dem nominis Dei construere Monasterium vel congrega
do fratrum Deum collaudantium et pro nostris ofíensibus 
Deum indesinenter orantium: qui locus vocatur illorum 
ircredulorum chaldea lingua Albelda, Nos quoque lati
no sermone nuncupamus Alba, qui est situm in flumine 
nomine Eiroca in suburbio civitatis quam supra diximus 
Vecaria. Igitur sciat omnis posteritas nostra qui ex nos-
tro descenderint genere ortique ex Bectorum prosapie, 
hunc locum pro victoriam quam nobis Dominus noster 
Jesús Christus super gentem perfidam nuper donavit, Do
mino permitiente, pro Monasterio tibi cum supra dictis 
fratribus consecramus devotissime et sine vi aliqua exi-
gentibus ibidem contulimus. Si quis autem ex nostris suc-
cesoribus hanc nostram conaverit conveliere devotionem, 
quia sine instinctu diaboli minime fieret, esse cum ipsis 
impiis atque incredulis quos supra memoravimus, perpe
túan» hic et in aeternum obtineat diram damnationem, 
et sic nostrum votum diutissime sancitum et inconvul-
sum permaneat. Igitur poscimus ut instruas, opitulante 
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divina clementia, monasticam ducem vitam secundum Be-
nedicti Patris regulam, vel id quod á patribus didicisti, 
absque ulla cunctacione subditis imbuaris. Postremo l i -
beramque habeas facultatem aedificandi, plantandi, seu 
omni aditu loci hujus saepire ut habeant praetereunti-
bus tugurium hospitandi, et quod itidem adunes ibidem 
conventum monachorum qui tecum monitis preceden-
tium primum devotis mentibus insequantur. Adjicimus 
etiam ad ejusdem loci in dedicationem Sancti Martini 
Episcopi et Confessoris pro luminaria vel altaría Dei, seu 
victo et tegumento fratrum, id est, de parte superioris 
loci qui dicitur Loreco ecclesiam Sancti Pantaleonis vel 
alus quae ibidem constructae sunt. Et ut certius expri-
mamus, torrentem qui inde surgit de ilumine Eiroca, 
seseque vetens, ambit unum montiunculum, qua finita 
torrente, surgit altior linea quae pergit usque in supe-
riorem montem, qui mons dúo saxi existuiit in ejus fron
te et ex alia parte fluminis de acerbo petrarum linea rec
ta usque in margine. Porro de parte inferioris margine 
quae pergit de ripa usque in flumine, ultra partem flu
minis villae quae dicitur Boio: de parte orientis summi-
tate riparum, usque confinibus villae Unionis. Hoc sane 
quod sponte tibi jam supra taxato, pro Abbati nominis si-
mili huic modo qui post te successerit de filiis tuis in sorte 
sanctae regiminis eadem pietatem habeat, vindicet atque 
possideat. Si quis tamen hujus scripturae tenore in al i -
quo conveliere, et mutilare vel distitere nititur in prae-
senti aevo ab utrisque privetur luminibus, bonis ómni
bus careat et in futuro cum justis non abscribatur, sed 
in saecula saeculorum barathri antra dimersus poenas 
aeternas sustineat luiturus. Et hoc testamentum á Nobis 
rite confirmatum plenum in ómnibus obtineat firmitatis 
roborem. Facta Scriptura testamenti Nonas Januarii Era 
Domini DCGCGLX1I anno feliciter Regni nostri. X X .